
 

Bytové družstvo Porubská vozovna, Ostrava  - Poruba 

             Sokolovská 1188 Zapsáno do OR Krajského soudu v Ostravě dne 23.7.1999, oddíl Dr, vložka 1299   
708 00 Ostrava – Poruba IČO:   258 40 452 
  

 

Výzva k vyklizení společných prostor 

 

Představenstvo BD Porubská vozovna vyzývá obyvatele domu č. 1191/1, 

kteří uskladnili předměty do společného prostoru místnosti 22 (kočárkárny),  

aby tyto prostory neprodleně vyklidili,  

a to nejpozději do 20.1.2024. 

 

V opačném případě bude BD prostřednictvím svého statutárního orgánu jednat 

podle § 1045 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.: „(1) Věc, která nikomu 

nepatří, si každý může přivlastnit, nebrání-li tomu zákon nebo právo jiného na 

přivlastnění věci. Movitá věc, kterou vlastník opustil, protože ji nechce jako svou 

držet, nikomu nepatří.“  

Obsah místnosti bude následně zlikvidován a náklady na likvidaci budou 

vymáhány na osobě, která předměty uskladnila. 

 

Společné prostory nelze využívat v rozporu s předpisy pro požární ochranu a v 

míře, která překračuje vlastnický podíl na společných prostorách nemovitosti. K 

uskladnění věcí využívejte výhradně přidělené části sklepních prostor – sklepní 

kóje. 

 

Prosíme také, aby ve sklepních prostorech nedocházelo k nabíjení umístěné 

elektrokoloběžky bez dozoru, jelikož hrozí nebezpečí výbuchu baterie.   

 

 

      Představenstvo BD Porubská vozovna 

 

 

V Ostravě – Porubě dne 19.12.2023  


